O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES, Estado de Santa Catarina, no 

uso das atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores 

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 

especial até o limite de R$ 7.870,00 (Sete mil e oitocentos e setenta reais) ao 

orçamento municipal vigente: 

Órgão: 10 – Secretaria Municipal de Esportes e Cultura 

Unidade: 01- Secretaria Municipal de Esportes e Cultura 

Funcional Programática: 13.392.0005 

Projeto: 1.034 – Execução da Política Nacional da Lei Aldir Blanc de Fomento à